
Posudek školitele na bakalářskou diplomovou práci Martina Libry:

Důsledky predace parazitovaných hostitelů pro parazitoidy housenek.

Martin Libra si vzal za své a zpracoval nelehké téma obnášející záplavu pojmů a znějící spíš jako
jazykolam. Téma práce jsem navrhl protože jsem na Nové Guineji začal výzkum dopadu predace
na parazitoidy aniž bych si vypracovalliterámí rešerši. Martin si literaturu sehnal z naprosté
většiny sám a podle mého názoru rešerši zpracoval kvalitně a v adekvátním rozsahu. Od začátku
ho zaujala manipulace hostitele parzitoidem a uvádí ji jako jednu z indicií důležitosti intraguild
predace pro parazitoidy. Několikrát předvedl vhled do problematiky který mě dříve nenapadl a
není v literatuře takto diskutován, např. ztotožnění multiparazitace a intraguild predace mezi
parazitoidy či jednoduché ale elegantní vysvětlení pro mnohem lepší prozkoumanost intragild
predace na parazitoidech mšic oproti parazitoidům housenek - parazitovaná mšice se jednoduše
pozná zatímco parazitovaná housenka ne.

Martin si též dobře poradil s praktickou částí ve které si obstaral hnízdní pasti pro samotářské
vosy a úspěšně je vyzkoušel na několika lokalitách. Je tedy dobře řipraven na vlastní výzkum
vlivu predace parazitovaných hostitelů na parazitoidy který začne za pár dní.

Předkládanou práci proto s radostí doporučuji k obhajobě.

V Českých Budějovicích, 24. května 2012 Mgr. Jan Hrček


